Appendice n. 8

Libro del Chiodo cit., p. 141 e 143: In Dei nomine amen. Infrascripti sunt 
omnes et singuli qui fuerunt contra et adversus comune et populum civitatis 
flroentie et guelfe partis cum Rege Romanorum et eius sequacibus videlicet 
homines occidendo et capiendo et derobando et redimi faciendo et honestas 
mulieres violando in comitatu et per comitatum et districtum Florentinum 
et etiam comburendo et destruendo domos, possessiones et bona civitatis et 
comitatus Florentie et arbores et vineas et bona destruendo et incidendo eas et 
etiam ecclesias derobando et comburendo et castra et fortilitias dicti comunis 
et populi rebellando et occupando et multa alia obbrobbria daciendo in 
dapnum, vituperium et obbrobbrium dicti comunis et populi contra pacificum 
et tranquilllum statum civitatis, comunis et populi Florentini et dicte partis 
guelforum. Et etiam veniendo contra dictam civitatem cum banderiis elevatis 
et aciebus factis et ordinatis de militibus et peditibus causa faciendi devenire 
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ad manus supradicti Regis Romanorum dictam civitatem et sub eius iugo 
et servitute contra libertatem dicti comunis, civitatis et populi Florentie et 
partis guelfe. Et hec maleficia commiserunt ipsi et quilibet eorum de mensibus 
septembris, octubris, novembris, decembris, ianuarii et februarii proxime 
preteriti et martii presentis, vel aliquo eorum, qui omnes et singuli in hoc 
quaterno scripti sunt approbati per ipsos capitaneos partis et eorum consilium 
et condempnentur tamquam proditores et rebelles dicti comunis et populi 
Florentie et partis guelfe et eorum descendentes per lineam masculinam.

Appendice n. 9

[MCCCXLIV maii XV]. In nomine Domini amen. Hec sunt 
condempnationes et sententie late, date e summaliter promulgate per egregium 
et magnifichum militem dominum Iohannem marchionem Montis Sancte 
Marie honorabilem potestatem et defensorem libertatis comunis et populi 
civitatis, comitatus et districtus Florentie, sub examine sapientis viris domini 
Philippi domini Iohannis de Regio iudicis utriusque iuris doctoris et iudicis 
et assessoris domini potestatis et defensoris libertatis per eum ad malleficia in 
quarterio Sancti Iohannis spetialiter deputatus contra infrascriptos homines et 
personas pro infrascriptis malleficiis, culpis, excessibus et delictis per eos factos, 
commissos et perpretratos, et scriptum per me Vannem notarium infrascriptum 
sub annis Domini millesimo trecentesimo quadragesimoquarto, indictione 
duodecima, tempore domini Clementis pape sexti, die et mense infrascriptis. Nos 
Iohannes marchio, potestas et defensor libertatis predictus pro tribunali sedente 
ad banchum malleficiorum ut moris est, infrascripas condempnationes contra 
infrascriptos homines et personas damus, sententiamus et summaliter ferrimus 
in hiis scriptis et in hunc modo videlicet: Ugolinum filius Puccii capitaneus 
in faciendo infrasciptum homicidium et Puccium condam Peris capitaneus in 
faciendo infrasciptum homicidium, ambobus comunis Vispignani, Iohannem 
et Guidonem condam Cieni populi s. Petri de Uzzano accusatos coram nobis et 
nostra aures per Benvenutum filium et coniunctum infrascriptum condam ser 
Buti dicentem quod predicti et quilibet eorum, una cum pluris aliis quorum 
nomina ingnorat ad presentem et de quibus iis accusandi sibi reservat, spiritu 
diabolicho instigato, armati armis offensibus et defensibus assaliverunt et 
manumisserunt ser Butum condam Guidini, populi s. Michelis de Aglioni, 
et ipsum ser Butum ipsi et quilibet eorum percusserunt et vulneraverunt cum 
lanceys, cultellis et spadis plures et plures percussionis et vulneribus in pluribus 
et diversis partis per ipsius ser Buti cum magna sanguinis effuxione, ex quibus 
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percussionis et vulneribus dictus ser Butus incontinenti mortuus fuit et etiam 
et pro ad predictam malleficiam et homicidium committenda et perpretanda 
dederunt et personaliter predicti Ugolinus, Puccius, Iohannes et Guido sibi ad 
invicem et vicesse unius alteri et altero uni auxilium, consilium et favorem 
in simul recesserunt dicto malleficio et homicidio commisso et facto constat 
nobis per nostre curie predicta vera esse et fuisse per contumaciam dictorum 
Ugolini, Puccii, Iohannis et Guidonis et cuilibet eorum qui fuerunt propterea 
legittime citati et exbampniti secundum formam statutorum ot ordinamentis 
comunis Florentie prout hec et alia in actis nostris et nostre aures plenius 
continetur. Idcirco dictos Ugolinum, Puccium et quemlibet eorum quod 
si quo tempore ipsius vel alicuius eorum pervenerint in fortiam comunis 
Florentie ducantur ad locum iustitie consuetum et ibi eis et cuilibet eorum 
capus a spatulis amputetur et ita et taliter quod a corpore separetur et penitus 
moriantur et quod omnia eorum bona dextruantur et devastentur et ipsorum 
sic destructorum et devastatorum medietatem deveniant in comuni Florentie 
que medietate ex nunc dicto comuni publicamus et adiudicamus et alia 
medietate ipsorum bonorum adiudicantur heredibus dicti ser Buti occisi ipsis 
bonis prius devastatis ut dictum est ad quos heredes dicta medietate deveniant 
plenius iuris. Et predictos Iohannem et Guidonem in libris quatuor milibus 
f.p.pro quilibet eorum dandis et solvendis Camere comunis Florentie pro ipso 
comuni recipienti secundum formam iuris statutis et ordinamentis comunis 
Florentie et ex vigore nostri arbitrio et omni modo et via iure et forma quibus 
melius possumus in hiis scriptis summaliter condempnamus … bampno in 
presente condempnatione et duplicato dictis Iohanni et Guidoni penes ratione 
temporis dicti maleficii commissi. 

Quas condempnationes pecunie et quamlibet earum mandamus solvi 
debere Camera dicti comunis per dictos condempnatos et quemlibet eorum in 
terminum in statutis contentis ad penes quarti plures in quo quarto plures non 
solventi infra dictum terminum in hiis scriptis summaliter condempnamus. – 
omissis – (ASFi, Diplomatico, 1344 Maggio 15, cod. id. 00048352).

Appendice n. 10

In nomine Domini amen. Hec est quedam condempnatio et sententia 
condempnationis data, lata et sententialiter promulgata per magnificum et 
egregium militem dominum Iohannem marchionem Montis Sancte Marie 
honorabilem potestatem et defensorem libertatis comunis et populi civitatis 
Florentie eiusque comitatus et districuts, sub examine sapientis et discreti 
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viri domini Francisci Iacobutii de Sancta Victoria iudicis et assessoris ipsius 
domini potestatis et comunis predicti per ipsus dominum potestatem ad officia 
malleficiorum in quarterio Sancte Marie Novelle spetialiter deputatus, de 
consilio et consensu, presentia et deliberatione omnium aliorum iudicum ipsius 
domini potestatis contra infrascriptum Carlum pro infrascriptis malleficiis, 
excessibus, culpis et delictis per ipsum factis, commissis et perpretratis; et 
scriptum per me Cecchum condam magistri Guidutii de Civitate Castelli 
notarium infrascriptum et nunc notarium et officialem ipsius domini potestatis 
et comunis predicti per ipsum dominum potestatem ad officia malleficiorum in 
dicto quarterio Sancte Marie Novelle spetialiter deputatus sub annis Domini, 
indictione, mense et die infrascriptis. Nos Iohannes marchio, potestas et defensor 
predictus sedens pro tribunali ad banchum iuris malleficiorum in maiori 
sala palatii nostre residentie ut moris est infrascriptam condempnationem et 
sententiam condempnationis contra infrascriptum Carlum pro infrascriptis 
malleficiis, excessibus, culpis et delictis per eum factis, commissis et perpretratis 
damus et sententialiter proferrimus in hiis scriptis in hunc modum videlicet 
Carlum domini Pepi de Bondelmontibus magnatem et potentem et de domo 
magnatum et potentium videlicet de domo Bondelmontibus civitatis Florentie 
contra quem per viam et modum inquisitum et ex offitio nostro et nostre curie 
processimus secundum formam ordinamentis iustitie dicte civitatis ad relatam 
et notificatam nobis factam ex parte nobilis viri Paulutii Lelli Riguccii de 
Perusio honorabilem executoris dicte civitatis super inquisitione formata 
contra dictum Carlum per dictum dominum executorem cuius inquisitionis 
formate per dictum dominum executoris tenor talis est: Hec est inquisitio 
que fit et fieri intenditur per supra dictum executorem et dominum iudicem 
malleficiorum dicti domini executoris et comunis Flroentie secundum formam 
ordinamentis iustitie ex eorum et cuiusque ipsorum offitio et balia contra